especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital do certame e seus anexos;

CONSIDERANDO a aceitação da proposta e habilitação da empresa MAPDATA TECNOLOGIA,
INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 66.582.784/0001-11, pelo valor negociado de R$
42.998,00 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais);

CONSIDERANDO o Relatório de Licitação N.º 44.2025.CPL.2018116.2024.004844, no qual consta
que a realização do Pregão significou uma economia de R$ 711,38 (setecentos e onze reais e trinta e
oito centavos),  o que representa uma redução de aproximadamente 1,62% em relação ao valor
inicialmente estimado pela Administração;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal N.º 14.133, de 01.04.2021, e do Ato N.º 008/2024/PGJ;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso por parte dos interessados, no prazo e condições de
que trata o art. 165, incisos I e II, da Lei Federal Nº 14.133/2021;

R E S O L V E:

I – ADJUDICAR o objeto do certame à empresa MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 66.582.784/0001-11, pelo valor negociado de R$ 42.998,00 (quarenta
e dois mil, novecentos e noventa e oito reais);

II – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 94.020/2025-CPL/MP/PGJ, em consonância com o Termo de Julgamento gerado automaticamente
pelo  Sistema  Compras.gov  e  o  Relatório  de  Licitação  44  (2018116)  e  suas  documentações